Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2288/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do setor

competente informe a esta Casa de Leis os seguintes dados sobre  situação atual do cadastro

para o transporte de estudantes universitários:

1. O cadastro está aberto?

2. Se não está quando estará?

3. Quais os procedimentos que os estudantes deverão ter?

4. Quais as condições para serem contemplados?

5. Quais os documentos são exigidos?

6. Há necessidade de recadastramento? Nesse caso quais as exigências?

                                                       J U S T I F I C A T I V A

        Nosso Mandato Compartilhado é referência também nos temas que dizem respeito

principalmente à educação em todos os seus níveis, pelo perfil de atuação, por isso temos

sido procurados por estudantes universitários em busca de informações sobre o auxílio

transporte para as faculdades da região.

        As questões procuradas que suscitam mais dúvidas nos jovens universitários que

buscam o nosso mandato são estes acima descritas.

         Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, e de

suas concessionárias de serviços públicos, a fim de promover o bem-estar de nossa

população, bem

como para que tenhamos  subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 09 de agosto de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5W4X3H2S7T3G5G4
		2021-08-06T12:31:21-0300

		2021-08-06T12:31:21-0300